PREFEITURA Üf Gabinete
do PrefeitoUTA

PORTARIA N" 70, DE 02 DE JLTNTHO DE 2023

Concecle diária-. na íorrna que indica e

dá or-Ltras pror iJênli.t.-.

O PREFEITO DE CAUCAIA, uso das atribuiçÕes t-ilre the são conferid:rs pelo

art.59, VII e art. 143,II, "a", ambos da Lei Orgânica do \'lunicÍpio de Caucai;r

c/cparagrafo unico do art.6'do Decreto n'516, de 16 de dezembro de 2013;

CONSIDERANDO o disposto no art. 126 da Lei Complementar no 01, de 23 de

dezembro de 2009;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto no 1.261, de 73 de maÍÇo de2072;

RESOLVE:

Art. 1o Conceder a Presidente do Instituto de Prer-idência do \4unicÍpio de

caucaia, MIRELA ZARANZA DE SOUSA, 03 (três) diária no val0r total de R$

1.800,00 (mil e oitocentos reais) para fazer face às despesas com viagem a Foz do

Igtraçu - PR, no período de 14 a 16 de junho de 7023, para representar o Instituto

de Previdência N4unicipal no 56o Congresso Nacional da Associação Brasileira de

Instituições de Previdência Estaduais e Municipais - ABIPEN.

Art. 7" As despesas decorrentes desta Portaria correráo por contà da dotação

orcamentária propria do lnstitr-rto de Previdência do Município de Caucaia,

consignada no vigente orcamento.

Art. 3" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçáo.

PAÇO DA PREFEITURA DE CAU de 2023.

cE-ogo I(M 01, no 7-076, rtambé
caucaia/cE - cEP: 61600-970

§Íron
Prefeito

Telefone: (85) 3342.44t0